
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 207 del 12/08/2014  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSO CIATIVA UPEL PER 
L’ANNO 2014. 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il decreto n. 4 del 31.12.2013 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa generale; 
 
Richiamata la deliberazione n. 41 del 29/07/2014 con la quale questo Ente ha aderito all’ U.P.E.L. (Unione 
Provinciale Enti Locali) ove si demandava al Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti 
all’impegno di spesa e conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 
 
Vista la circolare U.P.E.L. n. 164/cb/gm del 09/12/2013, con cui l’associazione stessa comunica le modalità 
per calcolare l’importo della quota associativa per l’anno 2014; 
 
Che dalla suddetta circolare si evince, tra l’altro, che la quota associativa per l’anno 2014 include la 
partecipazione gratuita e senza limiti di partecipanti a venti giornate formative; 
 
Dato atto che il Comune di Soriso conta n. 780 abitanti al 31/12/2013, e quindi il totale della quota 
associativa anno 2014 è dato da una quota fissa di € 300,00 (contributo fisso per comuni con popolazione 
fino a 1.000 abitanti); 
 
Sentita la segreteria della associazione che ha confermato, per l’anno 2014 , la possibilità di pagare la quota 
nella misura del 50% in quanto l’adesione è intervenuta nel secondo semestre; 
 
Visto che occorre, pertanto, provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di € 150,00 per provvedere 
alla liquidazione della quota associativa; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 29/07/2014, avente per oggetto l’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2014 e il bilancio pluriennale 2014-2016, esecutiva; 
 
Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 
1. di impegnare a favore dell’U.P.E.L. (Unione Provinciale Enti Locali), con sede a Varese, via Como n. 40, 

c.f. 80009680127, la somma di € 150,00 relativa all’anno 2014 sull’intervento 1.01.01.05, capitolo 1006, 
del  bilancio di previsione per l’anno 2014. 

 
2. di liquidare e versare il suddetto importo sul bonifico sul c/c bancario codice Iban 

IT69D0542810801000000003091 presso la Banca Popolare di Bergamo – Via Veneto 2 – Varese. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  19.08.2014                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                  IL DELEGATO 


